*Quin etiam velox AVRORE nuntius
Æthon,*

*Qui fregit hinnitu stellas, ROSEQ; dema-
tur*

Lucifero ———

Ovidius 2. Metamorphos.

*————— Vigil nitido patefecit ab ortu
PVRPVREAS Aurora fores, & plena RO-
SARVM*

*Atria. DIFFVGIUNT Stella: quarum
agmina cogit*

Lucifer, & cæli statione novissimus exit.

Porro cum Principum Poëtarum collatio iudicium mirificè formet, & do- *Statij lauso*
ctrinam augeat, placet locum Statij Pa-
pinij, quo nullus veterum aut recentium,
iudice Scaligero patre, propius ad Vir-
gilianam maiestatem accedere valuit,
cum hoc nostri conferre. Is igitur
lib.

lib 2. Thebaidos à versu 134. tempus orientis diei tali colore pingit.

Et iam Mygdonijs elata cubilibus alto
Expulerat caelo gelidas AVRORA tenē-
bras,

Rorantes excussa comas, multumq; se-
quenti

Sole rubens. illi ROSEVS per nabilia
feras

Advertit flammās, alienumque aethera
tardo

Lucifer exit equo, donec pater igneus or-
bem

Impleat, atque ipsi radios veter esse so-
lori.

AURORE
εὐρωπῆ.

Aurora) Tota Græca vox est *Auro-
ra*, ut docet I. Cæsi. Scaliger Exercitat.
LXXVIII. cuius postrema pars adhuc
in usu est Græcis ipsis, ἑσπέρα: prior au-
tem nobis tantum, *Aurum*: Illis non ni-
si in composito *ἑσπεραυρός*. Idem de
Causis. L. lat. cap. XCI. Metallo (*auro*) &
præviæ diei parti fulgoris nomen indi-
tum est, Græca voce *ἑσπέρα*. Prisca enim
est: quod testatur *ἑσπεραυρός*, scilicet *sequens
mane*: quod & Germani imitati sunt
(*Morgenroth*) & Hispani & Itali.

Pabula

Pabula læta) Ita lætas segetes Cicero dixit, & noster 1. Georg. item lætas fruges, *Lætas*, lætissima farra, læta sata: quæ ibid. v. 371, pinguis culta appellat. Vnde & lætamen *Lætamen* finum bovis exponit Servius, quod agros lætos, id est, pingues atque uberes efficiat. idem 3. Æneid. læta armenta interpretatur pinguis: quòd in animalibus, in quibus sensus cognosci non possit, lætitiæ habitudo corporis & εὐσχαρῆα ostendat; non Mens, ut in hominibus. Vnde Plinius: Glans fagea sues hilares facit. Ita hic pabula læta nostris sunt, gute fette Waid. Vox autem Lætus λαῖτος Hesychio est ἀνέγαστος, incolumis, ineger. & nonnullis derivatur ab Hebræo לָהַי id est, lætus fuit, exultavit.

Excelsi montis iuga summa.) Quæ scilicet

Mons erat audaci subductus in aëra dorso, ut Statius loquitur Theb. 3. Vel, ut Lucanus lib. 2.

— nullo quæ vertice clivus

Altiùs intumuit, propiusq; accessit olympo.

Petivit.) Nempe montivagus pecoris custos, ut Statius loquitur.

Lucida gramina.) Ita MSS. Contij habet. Lucida propter rorem: qui exinde